
Zápis ze schůzky „Spolek při Základní škole a Mateřské škole Brno, Pastviny 

70, příspěvkové organizace“ 

Datum a místo konání:  9.1.2024, školní jídelna 
 
Přítomni členové spolku: předsedkyně spolku Mgr. Gabriela Kuběnová 
 
    členové spolku Mgr. Lenka Adámková, Mgr. Dita Debowská,  

Mgr. Marie Lerchová 
     
 

Dne 9.1. 2024 se v 16:00 hodin v jídelně školy sešel Spolek při Základní škole a Mateřské škole Brno, 
Pastviny 70, příspěvkové organizace. 

 

 

Program: 

 

1. Představení členů spolku 
2. Účel spolku 
3. Členství 
4. Členský příspěvek  
5. Schůzky spolku 
6. Různé 

 

ad 1) 

Předsedkyně spolku Mgr. Gabriela Kuběnová představila ostatní členy spolku - Mgr. Lenku 
Adámkovou, Mgr. Ditu Debowskou, Mgr. Marii Lerchovou. 

 

ad 2) 

Předsedkyně spolku představila, že účelem spolku je úzká spolupráce se školou, podpora 
mimoškolních aktivit žáků, organizace kroužků, odměňování žáků ze soutěží, olympiád a 
celková finanční podpora pro školní parlament a preventivní program. Zároveň předsedkyně 
spolku vysvětlila, jak spolek funguje v mateřské škole a ve třídách Montessori.  

ad 3) 

Předsedkyně spolku vyzvala rodiče k úzké spolupráci, podpoře spolku, podílení se na různých 
akcích, při rozhodování a využití financí ze spolku. Zároveň vyjádřila prosbu o pomoc na 
pozici účetního spolku.   

 

 



ad 4) 

Členství ve spolku je dobrovolné. Zákonný zástupce žáka se stává členem spolku úhradou 
členského příspěvku, a to vždy na školní rok, na který byl příspěvek uhrazen. Doba členství 
po uhrazení členského příspěvku trvá až do konce termínu výběru členských příspěvků pro 
následující školní rok. Členský příspěvek činí 500 Kč za každého člena. Má-li člen ve škole více 
dětí, pak je částka 500 Kč za nejstarší dítě a za každé další dítě činí příspěvek 250 Kč. Platbu 
lze uhradit bezhotovostně na účet Spolku rodičů.  

ad 5) 

 Schůzky spolku budou naplánovány 2x ročně.  

ad 6) 

Veškeré podrobné informace o Spolku rodičů jsou přístupné na webu školy v sekci novinky. 
Rodičům byly rozdány přihlášky do Spolku rodičů. 
Další informace byly rodičům sděleny třídními učiteli na následujících třídních schůzkách.  

 

Po představení všech bodů poděkovala předsedkyně Spolku rodičů všem přítomným 
rodičům za účast a ukončila schůzku. 

 

V Brně dne 9.1.2024 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Adámková  

 

 

 

 


